REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                             ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

      DISPOZIŢIA PRIMARULUI

              РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

                                                              № 257

от 23.08.2022

О подготовке и проведении в мун. Бэлць

национального праздника - Дня независимости РМ

В соответствии с ч. (2) ст. 29 Закона РМ № 436-ХVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 397-ХV от 16.10.2003 г. о местных публичных

финансах, Постановлением Парламента № 433 от 26.12.1990 г. «О днях памяти,

праздничных днях и днях отдыха в Республике Молдова»,  распоряжением примара № 374

от 19.08.2011 г. «Об утверждении Положения о расходовании средств на приём и

обслуживание официальных иностранных делегации и отдельных лиц, а также проведения

общемуниципальных и других мероприятий», с последующими изменениями и

дополнениями, и с целью организации и проведения в мун. Бэлць национального праздника

– Дня независимости РМ, -

1. Организовать в мун. Бэлць 27 августа 2022 г. торжественные мероприятия,

посвященные национальному празднику - Дню независимости РМ.

2. Утвердить:

2.1. программу культурных мероприятий, посвященных национальному празднику –

Дню независимости РM, согласно приложению № 1;

2.2. смету расходов на проведение мероприятий, посвященных национальному

празднику – Дню независимости РM, согласно приложению № 2.

3. Управлению бухгалтерского учета произвести оплату расходов, согласно приложению

№ 2, в пределах выделенных ассигнований на 2022 год.

4. Управлению публичного администрирования предоставить отчет по произведенным

расходам в установленном порядке.

5. Начальникам управлений, отделов примэрии, руководителям предприятий,

организаций и учреждений обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и

проведению национального праздника – Дня независимости РМ.

6. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць, Управлению патрулирования Норд

Национального инспектората общественной безопасности Генерального инспектората

полиции и Региональному Управлению Норд Генерального инспектората карабинеров

организовать охрану общественного порядка и обеспечение общественной

безопасности в местах проведения праздничных мероприятий.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на и.о. секретаря Совета

мун. Бэлць г-жу Людмилу Довгань.

Примар  мун. Бэлць                                                     Николай ГРИГОРИШИН

Приложение № 1

                                                  к  распоряжению примара

№ 257  от 23.08.2022

Программа культурных мероприятий,

посвященных национальному празднику –

Дню независимости Республики Молдова – 27 августа 2022 г.

Дата и

время

Название мероприятия  Место проведения  Ответственный

  26.08.2022

     11:00

Камерный концерт

 «Moldova mea cu cânt de

ciocârlie»

с участием Школы искусств им.

Ч. Порумбеску

Картинная Галерея

им. Aнтиоха Кантемира

(ул. Индепенденцей, 10)

Директор Картинной

галереи

«Aнтиох Кантемир»

Кристина Мунтяну,

Директор Школы искусств

им. Ч. Порумбеску

Светлана Дубенку

  26.08.2022

      14:00

Музыкальный спектакль

 «Ţara mea de glorii, ţara mea de

dor»

Клуб «Ветеран»

(ул. Пушкина,48)

И.о. директора Клуба

«Ветеран»

   Cнежана Фрекауцан

27.08.2022

10:00 -10:30

Национальный праздник

«День независимости

Республики Молдова»

Возложение цветов к

памятнику Штефану Великому

и Святому

Площадь

Индепенденцей,

(у памятника Штефана

 Великого и Святого)

Управление культуры

Директор

Муниципального

Дворца Культуры

Ольга Чинкивская

Директор Центра

культуры и молодежи

Юлиана Кириченко

27.08.2022

16:00

Литературно-музыкальная

композиция

«Sărbătoarea celor, care iubesc

Moldova»

Площадка

им. В. Высоцкого

Директор Дома

культуры «Флакэра»

Вера Дребот

27.08.2022

16:00

Концертная программа

«Moldova mea frumoasă- cântec

drag în cap de masă»

Дом культуры

 «Молодова»

(ул. Карасева, 39)

Директор Дома

культуры «Молодова»

Елена Верховецки

27.08.2022

17:30

Вечер танцев

Площадка

им. В. Высоцкого

Директор Дома

культуры «Флакэра»

Вера Дребот

27.08.2022

      18:00

Музыкально-художественная

программа фольклорных

ансамблей Центра культуры и

молодежи

«Cine nu-și cunoaște

trecutul, nu are viitor»

Центр культуры и

молодёжи

(ул. Дечебал, 13)

Директор Центра

культуры и молодежи

Юлиана Кириченко

Приложение № 2

к распоряжению примара

№ 257  от 23.08.2022

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение мероприятий, посвященных национальному празднику –

Дню независимости Республики Молдова – 27 августа 2022 г.

№

Наименование Количество

шт.

Стоимость

1 шт.

Сумма

Хризантема:

1.  Для возложения к памятнику Штефану

Великому и Святому

(Возлагает руководство мун. Бэлць)

24 шт.

(4 персоны х 6 шт.)

30 леев

720 леев

2.  Для возложения к памятнику Штефану

Великому и Святому

(Возлагают советники Совета мун.

Бэлць)

35 шт.

(35 персон х 1 шт.)

1050 леев

                                                                                                                           Итого: 1 770 леев

		2022-08-23T15:11:59+0300
	Moldova
	MoldSign Signature